Ez a
szám a kivándorlás miatt 1949-ig legalább 15,000-rel,
majd 1956-ban további mintegy 20,000-rel csökkent. Jelen
tős volt a kor-eltolódás miatti létszámcsökkenés is. A bu
dapesti hitközség nyilvántartott adófizetőinek száma 1956-
ban nem érte el a 16,000 főt sem. Vö. Salgó László, "A fő
városi zsidóság vallási élete1', in: Új Élet naptár 5719/5720
(1959) (Budapest: A MIOK kiadása, 1959), 142, 144. old.
Nem ismeretesek pontos adatok a kommunista hatalomát
vétel és (a részben ennek nyomán) újraéledő antiszemitiz
mus fenyegetése elől / után menekülő magyarországi zsi
dók globális számáról.